
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

10.10.2023 г. с.Татарский Кандыз №13

О внесении изменений и дополнений в 
Порядок работы по рассмотрению 
обращений граждан и обеспечения 
личного приема граждан в 
Исполнительном комитете Татарско- 
Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района, 
утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Татарско- 
Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района от
26.04.2021 №8

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» Исполнительный комитет Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района

1. Внести в Порядок работы по рассмотрению обращений граждан и 

обеспечения личного приема граждан в Исполнительном комитете Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района от

26.04.2021 №8 (с внесенными изменениями от 15.08.2022 №11) следующие 

изменения и дополнения:

в пункте 1.2. слова «Письменные обращения» заменить словами 

«Обращения в письменной форме»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :



в пункте 1.4.:

в первом абзаце слова «письменные обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме»

во втором абзаце слова «письменном обращении» заменить словами «в 

обращении в письменной форме»;

в пункте 1.6. слова «письменного обращения» заменить словами «в 

обращении в письменной форме»;

в пункте 1.7. слова «На письменное обращение, не содержащее» заменить 

словами «В обращении в письменной форме, не содержащем»;

в пункте 1.10. слова «письменном обращении» заменить словами 

«обращении в письменной форме»;

в пункте 1.15. слова «Письменное обращение» заменить словами 

«Обращение в письменной форме»

в пункте 2.3. после слов «электронного документооборота» дополнить 

словами «, в том числе с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» (далее - Единый портал)»;

в пункте 2.9. слова «письменного обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме»;

первый абзац пункта 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. Ответ на обращение в письменной форме готовится на бланке 

Исполнительного комитета Татарско-Кандызского сельского поселения и 

подписывается им. Ответ отправляется на почтовый или электронный адрес, 

указанный гражданином, или по адресу (уникальному идентификатору) личного 

кабинета гражданина на Едином портале при его использовании.»; 

дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах 

возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере 

миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в 

территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере



внутренних дел и (Главе) Раису Республики Татарстан с уведомлением 

гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения»;

в пункте 4.4. слова «письменного обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru и 

на сайте Бавлинского муниципального района по адресу http://bavly.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Татарско-Кандызского сельского поселения М.Ш. Насибуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://bavly.tatarstan.ru

